

Hennodahl Invest ApS
Hvidkildevej 2, 7400 Herning

CVR-nr. 73 22 14 12

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2017

Henning Dahl Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hennodahl Invest ApS Hvidkildevej 2 7400 Herning
	CVR-nr.: 73 22 14 12 Stiftet: 29. juni 1983 Hjemsted: Blåhøj Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henning Dahl Olsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Handelsbanken Storegade 36 7330 Brande
Dattervirksomheder	Hennodahl Electronics A/S, Herning Fireheat ApS, Brande
Associeret virksomhed	In-Fire ApS, Varde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom, investeringer i kapitalandele og børsnoterede værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20 t.kr. mod 36 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 454 t.kr. mod 380 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	19.764	36.330
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-64.153	-65.351
Resultat før finansielle poster	-44.389	-29.021
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	527.183	345.132
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-78.087	-86.063
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	93.242	99.470
Andre finansielle indtægter	7.890	98.016
Øvrige finansielle omkostninger	-50.494	-10.933
Resultat før skat	455.345	416.601
1 Skat af årets resultat	-1.711	-36.817
Årets resultat	453.634	379.784
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	527.183	0
Udbytte for regnskabsåret	200.000	101.200
Overføres til overført resultat	0	278.584
Disponeret fra overført resultat	-273.549	0
Disponeret i alt	453.634	379.784

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	<u>1.249.642</u>	<u>1.361.724</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.249.642</u>	<u>1.361.724</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.606.940	1.077.142
4	Kapitalandel i associeret virksomhed	<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.606.940</u>	<u>1.077.142</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.856.582</u>	<u>2.438.866</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.622.419	2.051.216
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	294.565	347.652
	Udskudte skatteaktiver	<u>286.513</u>	<u>274.716</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.203.497</u>	<u>2.673.584</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>802.460</u>	<u>466.644</u>
	Værdipapirer i alt	<u>802.460</u>	<u>466.644</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.005.957</u>	<u>3.140.228</u>
	Aktiver i alt	<u>5.862.539</u>	<u>5.579.094</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	225.000	225.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	383.940	0
7 Overført resultat	4.636.974	4.767.280
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	101.200
Egenkapital i alt	<u>5.445.914</u>	<u>5.093.480</u>
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	2.615	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.615</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	206.309	240.690
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>206.309</u>	<u>240.690</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	34.381	34.072
Gæld til pengeinstitutter	7.267	309
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.565	0
Selskabsskat	11.939	27.827
Anden gæld	150.549	182.716
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>207.701</u>	<u>244.924</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>414.010</u>	<u>485.614</u>
Passiver i alt	<u>5.862.539</u>	<u>5.579.094</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	2016	2015
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	13.508	34.084
Årets regulering af udskudt skat	-11.797	2.733
	1.711	36.817
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2016	2.675.315	2.675.315
Afgang i årets løb	-47.929	0
Kostpris 31. december 2016	2.627.386	2.675.315
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-1.313.591	-1.248.240
Årets af-/nedskrivninger	-64.153	-65.351
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-1.377.744	-1.313.591
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	1.249.642	1.361.724
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	1.223.000	1.223.000
Kostpris 31. december 2016	1.223.000	1.223.000
Nedskrivninger 1. januar 2016	-145.858	-490.990
Årets resultat i dattervirksomheder	527.183	345.132
Opskrivninger 31. december 2016	381.325	-145.858
Overført til hensatte forpligtelser	2.615	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	2.615	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	1.606.940	1.077.142
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Hennodahl Electronics A/S	Herning	100 %
Fireheat ApS	Brande	100 %

Noter

	31/12 2016	31/12 2015		
4. Kapitalandel i associeret virksomhed				
Kostpris 1. januar 2016	40.000	40.000		
Kostpris 31. december 2016	40.000	40.000		
Nedskrivninger	-40.000	-40.000		
Nedskrivninger 31. december 2016	-40.000	-40.000		
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Hennodahl Invest ApS
In-Fire ApS, Varde	50 %	-248.300	-156.175	0
5. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2016			225.000	225.000
			225.000	225.000
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Resultatandel			527.183	0
Modregnet overført resultat			-143.243	0
			383.940	0
7. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2016			4.767.280	4.488.696
Årets overførte overskud eller underskud			-273.549	278.584
Modregnet reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			143.243	0
			4.636.974	4.767.280
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2016			101.200	0
Udloddet udbytte			-101.200	0
Udbytte for regnskabsåret			200.000	101.200
			200.000	101.200

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	240.690	274.762
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-34.381</u>	<u>-34.072</u>
	<u>206.309</u>	<u>240.690</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>68.774</u>	<u>103.636</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 241 t.kr., er der givet pant 600 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.250 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets og dattervirksomhedernes gæld til pengeinstitut, er der givet pant 860 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.250 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 173 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.